
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 73 del 27 giugno 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di Via ai Monti – 

Anticipazione. 

 

 

 

C.I.G.:  972571276F 

CUP: C55F22001140006  



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 11.03.2023 con la quale veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di Via ai Monti per l’importo 

complessivo di € 167.900,00 per base d’asta oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre iva al 22%; 

 

Richiamata la determinazione n. 51 del 19.05.2023 con la quale vengono affidati i lavori di 

riqualificazione e messa in sicurezza di Via ai Monti all’operatore economico Bua Costruzioni Generali Srl, 

con sede legale in via Carlo Alberto, 58 - San Benigno Canavese (To) C.F/P. IVA  12109520010, per 

l’importo di € 110.795,94= + oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 11.859,69= e Iva di legge, 

così per complessivi € 149.639,87=; 

 

Dato atto che in data 24.06.2024 è stata redatto il verbale di consegna lavori; 

 

Preso atto che in data 20.06.2024 ns. prot. 4200 è pervenuta, da parte dell’impresa Bua 

Costruzioni Generali Srl, la richiesta di anticipazione del 20% sull’importo dei lavori pari ad € 24.531,16 + 

IVA al 22%=, così per I complessivi € 29.927,97; 
 
Verificata la garanzia fidejussoria inviata ns. prot. 4275 del 27.06.2024; 

 

Vista la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a richiedere agli 
istituti di competenza relativamente all’impresa esecutrice dei lavori emessa in data 22/05/2024 con 
scadenza il 19/09/2024, protocollo NAIL_43832862; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere merito; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

         Il  Responsabile del Settore Edilizia 

Pubblica F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 



 
 
 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

 

D E T E R M I N A 

 
Di procedere alla liquidazione dell’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale così come da 

richiesta citata in premessa e pari ad € 24.531,16 + IVA al 22%=, così per complessivi € 29.927,97 per i 
lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di Via ai Monti all’operatore economico Bua Costruzioni 
Generali Srl, con sede legale in via Carlo Alberto, 58 - San Benigno Canavese (To) C.F/P. IVA  
12109520010. 

 

Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, relativamente al presente 

atto non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 

 

Di far presente che il Sig. Guntri Ing. Mattia, nella veste di Responsabile Unico del Procedimento, 

curerà tutti gli adempimenti necessari per l’esecuzione del contratto. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                             Il  Responsabile del Settore Edilizia  

Pubblica F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  06.07.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  06.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì  06.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


